
Pardubice
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Pardubice GPS souřadnice: 50.034309N, 15.781199E

Nadmořská výška: 221 m n. m. První pís. zmínka: 1295 (729 let) Katastrální výměra: 8 265 ha

Počet obyvatel: 82 277 PSČ: 530 21

Adresa URL: www.pardubice.eu Facebook: mestoperniku

Doprava Pardubice
Pardubice jsou nejvýznamnějším železničním uzlem východních Čech. Leží 104 km od Prahy na
koridorové Praha – Česká Třebová z Prahy na východ a vycházejí z nich další dvě tratě. Ve stanici
Pardubice hlavní nádraží zastavuje mnoho mezinárodních vlaků do měst jako Berlín, Hamburk, Vídeň,
Varšava, Bratislava, Žilina, Budapešť, Bělehrad, dále expresy a vnitrostátní vlaky.
Pardubice protíná silnice I/37 z Chrudimi, v úseku do Hradce Králové zmodernizovaná na čtyřproudovou
rychlodráhu; na jihu Opatovic ji úsek budoucí R35 napojuje na dálnici D11 do Prahy, pro přímé spojení se
však používá exit 68 po silnici I/36 na Chýšť Lázně Bohdaneč.
Autobusová městská hromadná doprava má hlavní křižovatky na Masarykově náměstí, před hlavním
nádražím a na třídě Míru.
Letiště v Pardubicích prošlo rozsáhlou modernizací a dnes se nově létá do Londýna, Moskvy a od
začátku příštího roku také do špěnělského města Alicante!
V Pardubicích funguje výletní loď Arnošt, plující po Labi proti proudu do Kunětic a dolů po proudu řeky do
Srnojed. Loď funguje kromě vyhlídkových plaveb i jako součást městské hromadné dopravy na okraje
Pardubic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10218/pardubice/doprava/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 6.5.2024 23:33:23


